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امیدهاوتردیدهایآتشبس
به رغم خوش بینی میانجی ها چشم انداز روشنی برای پایان جنگ غزه وجود ندارد

بیهیچپیشوندوپسوندی
 یادداشت علی ورامینی به بهانه 73 ساله شدن 
حسین علیزاده  شمایل آرمانی یک هنرمند

ایران عضو ناظر اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا می شود

دفتــر مطبوعاتــی اتحادیه اقتصادی اوراســیا اعلام 

کرد که ایران قصد دارد در اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

وضعیــت ناظر را کســب کند.  بــه گزارش ایســنا، 

خبرگــزاری بلتا در این باره گــزارش داد که این نهاد 

اعلام کرد: درخواســت ارائه شــده ایران برای کسب 

وضعیت ناظر در کمیته اقتصادی اتحادیه اروپا مورد 

بررســی قرار گرفته اســت. رایزنی های مجازی تحت 

ریاست »سرگئی گلازییف« وزیر ادغام و اقتصاد کلان 

اوراســیا در ۱۹ اوت انجام شده است. معاونان وزرای 

امور خارجه کشــورهای عضو بــه نمایندگی حضور 

داشتند. »ســیدکاظم جلال الدین علوی سبزواری« 

مدیــرکل اداره همــکاری اقتصــادی بین المللــی و 

چندجانبــه وزارت امور خارجه ایران ریاســت هیئت 

ایرانی را بر عهده داشت.  شرکت کنندگان به پیشرفت 

ادامه دار همکاری اقتصادی و تجاری میان کشورهای 

عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا و ایران اشاره کرده و 

طرح ایران برای کسب وضعیت ناظر را طبق قوانین 

ایــن اتحادیه درباره کشــورهای ناظر تاییــد کردند. 

کمیته اقتصــادی در این باره توضیح داد که تصمیم 

اعطای این وضعیت به یک کشــور خارجی از سوی 

رؤسای کشورهای اتحادیه اقتصادی اروپا در نشست 

شورای عالی اقتصادی اوراسیا اتخاذ می شود.

 منتظر حمله ایران 
و حزب الله هستیم

دیوید آزولای، رئیس شورای شهرک صهیونیست نشین 

متولا در شمال فلسطین اشغالی در گفت وگو با کانال 

۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد: »ما هنوز 

در وضعیت انتظار برای حمله حزب الله لبنان و ایران 

هستیم.«  این مقام صهیونیست، شمال سرزمین های 

اشــغالی را در مقابــل حملــه احتمالــی حزب اللــه 

لبنان، آســیب پذیر دانســت و گفت: »امکان نفوذ به 

شــهرک های ما کامــلاً ممکن اســت و کابینه حاکم، 

کاری برای ایجــاد بازدارندگی، انجام نداده اســت.«  

آزولای به تعطیلی کامل شــهرک صهیونیست نشــین 

متولا اشــاره کرد و گفت: »برای اولین سال، مدارس 

ابتدایی در زمان خود بازگشایی نخواهند شد.«

در تبیین ضرورت این طــرح تصریح کرد: »اکنون لحظه ای 

تعیین کننده اســت. اسرائیل پیشــنهاد خود را عرضه کرده 

است. حماس می گوید خواستار آتش بس است. این توافق 

محکی اســت برای اثبات اینکــه آیا آن ها واقعــاً آتش بس را 

می خواهنــد یا خیر.« این طرح که ابتدا از ســوی اســرائیل 

پیشــنهاد شــده بود بــه کلام بایدن، یک »پیشــنهاد جدید 

جامع«  و به منزله نقشه راهی برای حصول »آتش بس پایدار« 

است. طرح پیشــنهادی چهارونیم صفحه ای اسرائیل، سه 

مرحله اصلــی را در برمی گرفت: اولیــن مرحله با آتش بس 

تقریباً شــش هفته ای، عقب نشــینی نیروهای اسرائیلی از 

مناطق پرجمعیت غزه و آزادی گروگان های ســالخورده و زن 

که در دســت حماس هســتند در برابر آزادی صدها زندانی 

فلســطینی آغاز می شــد. با وجود این، به گفته بایدن برای 

رفتــن به مرحلــه بعدی توافق، هنــوز جزئیاتی وجــود دارد 

کــه باید محل مذاکره قــرار گیرند؛ از جمله اینکــه، در برابر 

آزادی هر گروگان اســرائیلی قرار است چه تعداد فلسطینی 

آزاد شــود. در مرحله دوم، تمامی گروگان های اســرائیلی از 

جمله سربازان مرد آزاد خواهند شد. تمام خصومت ها پایان 

می یابــد و تمامی نیروهای اســرائیلی از غزه عقب نشــینی 

خواهند کرد. پیش از این نتانیاهو عقب نشینی کامل از غزه 

را با توجیه امکان احیای مجــدد حماس رد کرده بود. اینکه 

بعد از خروج نیروهای اسرائیلی چه گروهی بر غزه حکومت 

خواهــد کرد در این طرح به صراحت مورد توجه قرار نگرفته، 

گرچــه برخی مقامــات آمریکایــی، تشــکیلات خودگردان 

فلسطینی را جانشــین حماس در غزه می دانند. در مرحله 

ســوم، گروگان هایی که جان باخته اند مبادله می شوند، غزه 

آواربرداری و دوره بازســازی سه تا پنج ساله با حمایت ایالات 

متحده آمریکا، اروپا و نهادهای بین المللی آغاز خواهد شد. 

بایدن مدعی شــد اگر حماس به تعهــدات خود عمل کند، 

آتش بس موقت، به »توقف دائمی خصومت ها« تبدیل خواهد 

شد. مقامات آمریکایی بر این باورند که بیش از همه این دیدار 

ویلیام برنز رئیس ســازمان سیا با دیوید بارنیا، رئیس موساد، 

در پاریس بود که زمینه را برای انجام این توافق فراهم کرد.

گرچه این طرح ابتدا از ســوی خود مقامات اســرائیلی 

پیشنهاد شــد اما در ادامه چالش بر سر برخی موضوعات، 

حصــول توافــق نهایی را ناممکــن کرد. مذاکــرات دوحه با 

هدف رفــع اختلافات، پر کــردن شــکاف های موجود و به 

کلام شــرکت کنندگان به منزله کوششــی بــرای »پل زدن« 

بین خواســته های طرفیــن برگزار شــد. به گفتــه ناظران، 

پیشنهاد آمریکا به حماس و اسرائیل می تواند »شکاف های 

باقی مانده موجود را پوشش داده«۱ و بستری مساعد برای 

توافــق نهایی فراهــم کند. در پایــان ایــن دور از مذاکرات، 

ایــالات متحده آمریکا، قطر و مصر در بیانیه ای مشــترک از 

دســتیابی به طرحی جدید برای برقــراری آتش بس در غزه 

خبر دادند، گرچه هنوز جزئیاتی از این طرح منتشــر نشده 

است. نمایندگان این سه کشور با طرح این ادعا که پیشنهاد 

جدید در پی رفع اختلافات و پرکردن شکاف های موجود در 

خواســته های دو طرف اســت، ابراز امیدواری کردند که در 

هفته آتی به توافقی برای آتش بس، مبادله زندانیان و آزادی 

گروگان ها دست یابند. وزرای خارجه بریتانیا، فرانسه، آلمان 

و ایتالیا نیز در بیانیه ای مشــترک روز شــنبه از همه طرف ها 

خواستند تا با شیوه ای »مثبت و انعطاف پذیر«2 در مذاکرات 

شــرکت کنند. در این بیانیه آمده اســت کــه »ما بر اهمیت 

اجتنــاب از هرگونه اقدام تشــدیدکننده تنش در منطقه که 

چشــم انداز صلح را تضعیف می کند، تاکید می کنیم«. جو 

بایدن، رئیس جمهــور آمریکا در واکنش بــه نتایج مذاکرات 

دوحه گفت: »اکنون بیش از هر زمان دیگر به توافق نزدیک 

هستیم«. البته آمریکا در ابراز خوش بینی نسبت به این دور 

از مذاکرات تنها نیست، برخی مقامات کشورهای عربی نیز 

با آمریکا هم نظر هســتند. یکی از مقامات مصری حاضر در 

مذاکرات نیــز در پایان گفت وگوهای دوحــه این چنین ابراز 

امیدواری کرد: »من در مقایسه با هر زمان دیگری امیدوارتر 

هســتم. آمریکایی هــا و طرف های درگیر بیــش از هر کس 

دیگری بــه دنبال آتش بس و انجام توافق نهایی هســتند«. 

مذاکــرات دوحه که به گفتــه مقامات آمریکایی نســبت به 

گفت وگوهای قبلی ســازنده تر بود ه است عمدتاً بر جزئیات 

تبادل گروگان ها با اُسرای فلسطینی متمرکز شده بود. قرار 

است در روزهای آینده مقامات در سطوحی پائین تر با بررسی 

جزئیــات توافق، »حلقه ای اجرایــی« را برای نظارت بر مفاد 

این توافق از جمله آزادی گروگان ها و تبادل اُســرا تشــکیل 

دهند. در بیانیه آمده اســت، مقامات ارشد »با هدف منعقد 

کردن توافق تحت شــرایطی که امروز ارائه شــده است« در 

قاهره تشکیل جلسه خواهند داد؛ در راستای تحقق همین 

پیش بینــی، بایدن روز جمعه با رهبران قطر و مصر گفت وگو 

اختلاف خواسته های 
اسرائیل و حماس 

بدان حد است 
که می تواند مانع 
دستیابی به توافق 
نهایی برای انجام 
آتش بس در غزه 

شود. حماس 
خواستار خروج کامل 
نیروهای نظامی رژیم 
صهیونیستی از غزه، 

بازگشت آوارگان، 
بازسازی این باریکه 

و نقش  آفرینی در 
آینده سیاسی غزه 

است. اسرائیل 
در پی کسب 

تضمین هایی برای 
عدم قدرت گیری 

مجدد حماس و 
کنترل نظامی این 
رژیم بر غزه است

امکان حمله نظامی 
ایران و متحدان به 
اسرائیل در واکنش 

به ترور اسماعیل 
هنیه در تهران، عدم 

توافق اسرائیل و 
حماس برسر برخی 
بندهای توافق و این 
اتهام که اسرائیل در 
پی تداوم جنگ در 
غزه است، از دید 

ناظران موانعی جدی 
بر سر راه توافق 
آتش بس هستند

 پاسخ ایران 
اسرائیل را متحیر خواهد کرد

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل 

سه شنبه شــب به وقت محلی در پاســخ به ســوالی 

مبنی بر اینکه آیا ایران تعمداً تا مشخص شدن نتیجه 

گفت وگوهای آتش بس در غزه، پاسخ به رژیم اسرائیل 

را به تعویق انداخته است؟، گفت: »پاسخ ایران باید 

دو نتیجه مشخص داشته باشد. نخست، باید متجاوز 

را بــه دلیل ترور و نقض حاکمیت ملی ایران مجازات 

کنــد. دوم، باید قــدرت بازدارندگی ایــران را تقویت 

کند و پشــیمانی شدید رژیم را به همراه داشته باشد 

تا از تکرار هرگونه تجاوز در آینده جلوگیری شــود.«  

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل 

همچنین تصریح کرد: »همچنین، پاسخ ایران باید از 

یک اثر سلبی احتمالی تاثیرگذار بر آتش بس )غزه( 

احتمالی اجتناب کند. احتمالاً پاسخ ایران در زمان، 

شرایط و به گونه ای خواهد بود که این رژیم کمترین 

احتمال را می دهد؛ شاید هنگامی که چشمان شان 

به آسمان و صفحه رادار است، از زمین متحیّر شوند و 

شاید هم ترکیبی از این دو.«
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مذاکرات برای دســتیابی به توافقی بر ســر آتش بس در غزه 

پس از هفته ها وقفه سرانجام طی دو روز در دوحه قطر برگزار 

شد. بنیان این مذاکرات، طرح پیشنهادی سه مرحله ای جو 

بایــدن رئیس جمهور آمریکا بود کــه در تاریخ 3۱ می  202۴ 

)۱۱ خــرداد ۱۴03( عرضــه و بــا قطعنامه شــورای امنیت 

ســازمان ملل از آن حمایت شد. حضور مقامات عالی رتبه از 

ســه کشــور آمریکا، مصر و قطر در مقام دولت های میانجی 

و نمایندگانی از رژیم صهیونیســتی گویای آن است که این 

دور از مذاکرات با فوریت بیشــتر و بــرای حصول یک توافق 

نهایی انجام شده است. در مذاکرات دوحه ویلیام جی برنز، 

رئیس ســازمان سیا و برت مک گورک، هماهنگ کننده امور 

خاورمیانه در کاخ سفید به نمایندگی از آمریکا، عباس کامل، 

رئیس اطلاعات مصر، دیوید بارنیا، رئیس موساد، رونن بار، 

رئیس شین بت و سرلشــکر نیتزان آلون از اسرائیل و محمد 

عبدالرحمن، نخست وزیر قطر حضور داشتند.

از گزارش ها و اخبار چنین برمی آید که این دور از مذاکرات 

بــدون حصول پیشــرفتی فــوری پایــان یافته اســت، گرچه 

شرکت کنندگان به ویژه نمایندگان دولت بایدن با خوش بینی 

بر ضــرورت تداوم گفت وگوها در هفته آینده در پایتخت مصر 

تأکید کردند. از نظرگاه مقامات سه دولت آمریکا، قطر و مصر 

مذاکرات در دوحه »جدی، سازنده و در فضایی مثبت« انجام 

شده است. در بیانیه مشترک این سه کشور آمده که مقامات 

ارشــد مذاکره کننده هفته آینده در قاهره، پایتخت مصر، به 

امیــد نهایی کردن توافق براســاس شــرایط تعیین شــده در 

قطــر گرد هم می آینــد. افزون بر این و تا برگــزاری دور بعدی 

مذاکرات، مقامات در سطحی پائین تر جزئیات فنی چگونگی 

برقراری آتش بس را بررسی خواهند کرد.

گفته آمد که این دور از مذاکرات براساس طرح پیشنهادی 

جو بایدن در ماه می  برگزار شد. در آن روز رئیس جمهور آمریکا 

در تبیین طرح پیشــنهادی خود، از ضرورت پایان جنگ در 

غزه ســخن به میان آورد و برای نیل بدین مقصود، طرحی را 

با هدف دستیابی به آتش بس دائمی در غزه عرضه کرد. وی 

کــرد. افزون بر این، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 

نیز برای تسهیل توافق نهایی، روز یکشنبه وارد اسرائیل شد. 

وی نیز این دور از مذاکرات را  »احتمالاً بهترین و شاید آخرین 

فرصت« توصیف کرد و از همه طرف ها خواست تا به جنگ 

پایان دهند. یک مقام ارشــد آمریکایی پــس از مذاکرات در 

دوحه در گفت وگو با خبرنگاران تصریح کرد، »گفت وگوهای 

پیشین که گاهی انجام و گاهی قطع می شد اکنون به پایان 

راه خود نزدیک است. اکنون روح جدیدی بر مذاکرات حاکم 

است و نوید دستیابی به صلح را می دهد«. 

دو طرف منازعه نیز به مذاکرات دوحه واکنش های متفاوتی 

نشــان دادنــد. مقامات رژیم صهیونیســتی بــا »خوش بینی 

محتاطانه ای«3 دربــاره توافق احتمالــی صحبت می کنند. 

دفتر نخست وزیر بنیامین نتانیاهو شامگاه شنبه در بیانیه ای 

اعلام کرد: »تیم مذاکره کننده خوش بینی محتاطانه ای را به 

نخســت وزیر درباره امکان دستیابی به توافق براساس آخرین 

پیشــنهاد آمریکا ابراز کرده اســت. اســرائیل از کوشش های 

آمریــکا و دیگر کشــورهای میانجــی بــرای آزادی گروگان ها 

قدردانی می کند. اصول بنیادین اسرائیل برای آمریکا و دیگر 

کشــورهای میانجی به خوبی شناخته شــده است؛ امیدواریم 

فشارها سبب شــود تا حماس با خواسته های اسرائیل که در 

ماه می  مطرح شــدند، موافقت کند تا از این طریق، پیشرفتی 

در مذاکرات حاصل شود«. این اولین واکنش رسمی اسرائیل 

بــه مذاکرات دوحه قطر بــود. یک مقام اســرائیلی نیز درباره 

گفت وگوهای دوحه گفت: »در روز اول مذاکرات پیشرفت هایی 

حاصل شده است و این امر تصمیم نتانیاهو برای نگه داشتن 

مذاکره کنندگان در دوحه را توجیه می کند«. این مقام از تعیین 

موضع اســرائیل درباره توافق پیشنهادی که شامل آتش بس 

شش هفته ای، آزادی تعداد زیادی از گروگان ها و عقب نشینی 

نیروهــای اســرائیلی از مراکز عمده جمعیتی در غزه اســت، 

خودداری کرد. پیش از این اســرائیل بر افــزودن بندهایی بر 

توافق پیشنهادی بایدن، پافشاری می کرد. 

از سوی دیگر به گفته مقام های ارشد حماس که مستقیماً 

در مذاکرات دوحه شــرکت ندارند، طرح کلی پیشنهادی در 

این دور از مذاکرات با آنچه پیش از این بر سر آن توافق شده 

بــود، همخوانی نــدارد. غازی حمد، یکــی از اعضای دفتر 

سیاســی حماس با محکوم کردن اســرائیل به انجام نوعی 

»مانور فریب«، تصریح کرد، مقامات این رژیم شرایط جدیدی 

را برای آتش بس طرح کرده اند. وی که با شــبکه تلویزیونی 

المیادین گفت وگو می کــرد، ادامــه داد: »نتانیاهو با طرح 

شــرایط جدید در مذاکرات، توافق های پیشــین را تضعیف 

می کند، هدف او ادامه جنگ اســت. هیچ یک از موارد مورد 

اختلاف در دوحه حل نشده است. اسرائیل یا خواسته های 

جدیدی مطرح می کند یا خواستار عبارات جدیدی می شود 

و یا موضوعات پیچیده ای را به مذاکرات اضافه می کند. هنوز 

هیچ پیشــرفتی حاصل نشده است«. حســام بدران، یکی 

دیگر از اعضای دفتر سیاســی حماس نیز روز پنجشــنبه با 

انتشار متنی در شبکه های اجتماعی تأکید کرد: »هر توافقی 

افزون بر مبادله زندانیان باید به آتش بس جامع، خروج کامل 

سیاست واقعی در قبال ایران

خاورمیانــه امروز بیش از هر زمــان دیگری به یک جنگ 

گسترده منطقه ای نزدیک شده است. توضیحات زیادی 

برای وقوع این رخداد وجود دارد. اما نیرویی وجود دارد که 

بر همه توضیحات ســایه افکنده و آن ایران است. ایران به 

این نتیجه رسیده است که از طریق یک رویکرد تهاجمی 

بر ضد واشــنگتن و متحدانش در منطقــه، به جای آنکه 

چیزی از دســت بدهد، چیزهای زیادی به دست خواهد 

آورد. این واقعیت جدید و خطرناک پیش از هر چیز از یک 

فاکتور ناشی می شود و آن از هم پاشیدن هرگونه سیاست 

منسجم آمریکا در قبال ایران است. شکست رویکرد فعلی 

آمریکا را با دقت در نظر بگیرید. از زمانی که دونالد ترامپ 

در مــاه مه ســال 20۱8 از توافق هســته ای خارج شــد، 

سیاست آمریکا اعمال فشار حداکثری بر ایران بوده است. 

تعداد تحریم های وضع شــده علیه ایــران از 370 تحریم 

در دولــت بــاراک اوباما به ۱500 تحریــم در دولت ترامپ 

افزایش یافت و ایران به تنها کشوری در جهان تبدیل شد 

که بیشــتر تحریم هــا را به خود اختصاص داده اســت. از 

سوی دیگر، طرف های دیگر حاضر در مذاکرات هسته ای 

یعنی قدرت های اروپایی، روسیه و چین مخالف این اقدام 

آمریکا بودند اما آمریکا با استفاده از تحریم های ثانویه مانع 

از تجارت این کشورها با ایران شد. دولت بایدن هم عمدتاً 

سیاست ترامپ را با تغییرات و تعدیلاتی اندک ادامه داده 

است و نتیجه سیاست فشار حداکثری ترامپ و بایدن در 

قبال ایران چه بوده است؟ ایران که از محدودیت های توافق 

هســته ای رها شده، پیشــرفت زیادی در برنامه هسته ای 

خود صورت داده است. امروز ایران بر اساس اعلام آژانس 

بین المللی انــرژی اتمی حجم ذخایــر اورانیومی بالغ بر 

ســه برابر حد مجاز برجام در اختیار دارد. توافق هسته ای 

فاصله ایران تا ســاخت بمب را به یک ســال رسانده بود. 

در ماه جولای، آنتونی بلینکــن وزیر خارجه آمریکا اعلام 

کرد که این زمان امروز به یک یا دو هفته رســیده اســت. 

در همین حال، ایران با ایجــاد روابط نزدیک با تعدادی از 

گروه هــای غیردولتی در منطقه یعنــی حزب الله لبنان و 

حماس و حوثی ها و برخی شبه نظامیان در سوریه و عراق، 

با فشارهای آمریکا پاسخ داده است. این محور مقاومت در 

کنار یکدیگر اسرائیل را وارد طولانی ترین و خطرناک ترین 

جنگ خود در دهه های اخیر کرده  و مســیر هفتاد درصد 

حمــل و نقل دریایی را از دریای ســرخ منحرف کرده اند. 

با هر متر و معیاری، سیاســت واشــنگتن در قبــال ایران 

شکست خورده است. چرا سیاست فشار حداکثری جواب 

نداده اســت؟ رژیم  تحریم های گسترده تاثیرات منفی ای 

بر زندگی طبقه متوسط ایران داشته و موجب شده تا آنها 

اعتقاد خود را به سیاســت مداران اصلاح طلبی که از دور 

جدیدی از دیپلماسی حمایت می کنند از دست بدهند. 

تندروهای ایران به خروج آمریکا از توافق هســته ای سال 

20۱5 استناد می کنند تا نشان دهند که آنها تمام مدت 

حق داشته اند که مذاکرات را یک فریب بخوانند. تندروها 

درها را به روی ســرمایه گذاران چینــی باز کرده اند. حتی 

وقتی مسعود پزشکیان اصلاح طلب در انتخابات پیروز شد 

همچنان مجبور بود تا به نظام سیاسی، مذهبی و نظامی 

کــه قدرت واقعی را در اختیــار دارد امتیاز بدهد. واقعیت 

این است که برای حدود یک دهه، واشنگتن نگاه خاصی 

در قبال ایران داشــته است و آن نگرش عاری از استراتژی 

بوده اســت. اوباما امیدوار بود که بــا محدود کردن قدرت 

ایران، این کشور در نهایت در منطقه کمتر تهاجمی عمل 

می کند. کارشناســان اتفاق نظر دارنــد که ایران تقریباً به 

طور کامل به توافق هسته ای پایبند بود. البته فعالیت های 

منطقه ای ایران بخشی از توافق هسته ای نبود. آیا توافق 

هســته ای می توانســت مبنایی برای تفاهم میان ایران و 

آمریکا بر سر منطقه شود؟ هیچ کسی نمی تواند مطمئن 

باشد. اما دولت بایدن می توانست این مسیر را تغییر دهد 

اما نگران بود که چنین کاری موجب ایجاد واکنشی بیش 

از اندازه از ســوی جمهوری خواهان شود. اما مشکل این 

اســت که رویکرد فعلی تبدیل به اســتراتژی نمی شــود. 

واقعیت این اســت که ایران وجود خارجــی دارد و باید به 

عنــوان یک واقعیت پذیرفته شــود. آمریــکا و متحدانش 

نیازمند سیاستی در قبال ایران هستند که واقعیت ایران 

را به رسمیت بشناسد. براســاس این سیاست می توان از 

تهدیــد و مجازات هایی برای ایجــاد بازدارندگی در مقابل 

ایران استفاده کرد و در عین حال مشوق هایی را برقرار کرد 

تا ایران دلیل موجهی برای کاهش تنش ها داشته باشد.  

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 

رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 

اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.

دیپلماتها

نگاهخارجی

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

نیروهای اسرائیلی از غزه، بازگشت آوارگان و بازسازی کامل 
این شهر منتهی شود.«

اظهارات مقامــات حماس به خوبی نشــان می دهد که 

هنوز موضوعات مهمی محل اختلاف طرفین است. به گفته 

افراد نزدیک به مذاکرات دوحه به مانند مذاکرات پیشــین، 

اسرائیل خواســتار افزودن مواردی به چارچوب پیشنهادی 

بایــدن اســت؛ از جمله این مــوارد می توان به درخواســت 

کنتــرل نامحــدود نظامی اســرائیل بر کریــدور فیلادلفیا، 

منطقه حائل بین غزه و مصر و اســتقرار ایست های بازرسی 

برای رســیدگی به روند بازگشت فلســطینیان به شمال غزه 

اشــاره کرد. گرچه از نظر مقامات آمریکایی به نظر می رسد 

حماس شرایط پیشنهادی اعلام شده توسط بایدن را برآورده 

کرده اســت اما یک مقام اسرائیلی روز پنجشنبه تأکید کرد 

که نتانیاهو بر مانــدن ارتش اســرائیل در کریدور فیلادلفیا 

مصمم است. افزون بر این، یکی از مهمترین موضوعات در 

مذاکرات کریدور نتزاریم۴ است؛ جاده ای چهارمایلی درست 

در جنوب شــهر غزه که از شــرق به غرب، از مرز اسرائیل تا 

دریــای مدیترانه امتداد دارد. در آخرین دور مذاکرات در ماه 

ژوئیه، زمانی که تیم مذاکره کننده اســرائیل خواســته های 

نتانیاهو برای تأمین امنیت کریدورهــای راهبردی در غزه را 

مطرح کــرد، عباس کامل، رئیــس اطلاعات مصر گفت که 

»نتانیاهو وقت خود را تلف می کند«. حماس خروج اسرائیل 

از این منطقه را به عنوان یکی از خواسته های اصلی خود در 

مذاکرات آتش بس مطرح کرده اســت. اینکــه آیا در جریان 

مذاکرات به این خواسته حماس پرداخته شده یا خیر، هنوز 

مشخص نیست. مقام آمریکایی در واکنش به این درخواست 

حماس مدعی شد: بی تردید هرگونه توافقی تمامی آرزوهای 

طرفین را برآورده نخواهد کرد. 

� 
نشانه های پیشرفت در مذاکرات دوحه 

بــا وجود تداوم این موانع و ابهام در امکان حصول توافق 

نهایی، سربرآوردن برخی نشــانه ها، بارقه هایی از امید را در 

بین ناظران و کشورهای میانجی ایجاد کرده است. به گفته 

یــک منبع مصری در مصاحبه ای تلویزیونــی، مذاکرات روز 

جمعــه که بیش از هفت ســاعت به طــول انجامید، تمامی 

طرف های گفت وگو را برای رسیدن به توافق نهایی، امیدوار 

کرده اســت. عثمان سفیر تحلیل گر سیاسی مصری با ابراز 

امیــدواری نســبت به حصــول توافق معتقد اســت: »برای 

نخستین بار کنشــگران منطقه ای و بین المللی برای نیل به 

یک آتش بس واقعی کوشش و از آن حمایت می کنند. همه 

طرف ها به این آتش بس نیاز دارند«. مهمترین نشــانه های 

پیشرفت در مذاکرات دوحه را می توان موارد ذیل دانست: 

*مذاکره کنندگان اسرائیلی اعلام کردند حاضرند درباره 

عقب نشــینی نیروهای نظامــی این رژیم به شــرق کریدور 

فیلادلفیــا )مرز بین مصر و غــزه که اســرائیل در اواخر ماه 

می  آن را تصرف کرد(  گفت وگو کنند. در سوی دیگر مصر نیز 

خواستار حضور گروه های فلسطینی و دعوت آنها به قاهره 

برای بحث درباره چگونگی کنترل این کریدور شده است.

*به گفته نمایندگان کشورهای میانجی  اسرائیل موافقت 

کرده اســت تا تعداد کامیون های کمک رسانی به غزه روزانه 

به 600 دســتگاه افزایش یابد و طرف های مذاکره بر ورود و 

ارسال کمک ها از طریق دفاتر تازه تأسیس نظارت کنند.

*در نهایت اینکه اســرائیل موافقت خود را با آزادی نیمی 

از فهرست اُسرای فلسطینی که قبلاً از آزادی آنها خودداری 

کرده بود، اعلام کرده است.

� 
موانع بر سر راه توافق احتمالی: سایه بلند ایران 

گرچــه نشــانه هایی که در بــالا بدان ها اشــاره شــد از 

نظــر نمایندگان کشــورهای میانجی می تواند بــرای تداوم 

گفت وگوها در قاهره و حصول توافق نهایی، بستری مساعد 

را فراهم کند اما به گفته تحلیل گران، برخی عوامل همچنان 

امیدواری ها برای آتش بس را در پرده ای از ابهام قرار داده اند. 

امکان حمله نظامی ایران و متحدان به اســرائیل در واکنش 

به ترور اســماعیل هنیه در تهــران، عدم توافق اســرائیل و 

حماس برســر برخی بندهای توافق و این اتهام که اسرائیل 

در پی تــداوم جنگ در غزه اســت، از دید ناظــران موانعی 

جدی بر سر راه توافق هستند. آنچه مهم می نماید این است 

که بســیاری از تحلیل گران و رســانه های غربی با پیروی از 

رویه ای مشــترک،  بیش از هر عامل دیگری، احتمال حمله 

نظامی ایران و حزب الله به اسرائیل را مهمترین مانع آتش بس 

احتمالــی می دانند؛ حمله ای که مقامــات آمریکایی انجام 

آن را پیش بینی می کنند. جان کربی، ســخنگوی شــورای 

امنیت ملی در نشســتی مطبوعاتی تأکید کرد: »اطلاعاتی 

داریم که نشان می دهد حمله ایران می تواند با هشدار کم یا 

بدون هشدار و مطمئناً در روزهای آینده انجام شود و ما باید 

برای آن آماده باشــیم«. به همین سبب برخی ایران را بدون 

حضور در گفت وگوها، بخشــی از مذاکرات آتش بس در غزه 
می دانند. 

رســانه های اســرائیلی مدعــی شــدند کــه محمدبــن 

عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر پس از برگزاری اولین 

دور گفت وگوها در روز پنجشنبه با ارزیابی روند رو به پیشرفت 

مذاکرات در تماسی تلفنی از رهبران ایران خواسته تا حمله 

به اســرائیل را متوقف کنند تا از این طریق، مانعی بر سر راه 

توافق ایجاد نشــود. به گفته یکی از دیپلمات ها، در جریان 

این تماس تلفنی، نخست وزیر قطر، ایران را به کاهش تنش 

و آرامش تشــویق کرده اســت. دیپلمات دیگری نیز مدعی 

شد، نخست وزیر قطر به ایران درباره عواقب حمله احتمالی 

در زمانی که مذاکرات آتش بس رو به پیشرفت است، هشدار 

داده است. مقامات آمریکایی و کشورهای منطقه امیدوارند 

کــه از مجــرای گفت وگوهای صلح و دســتیابی به آتش بس 

احتمالی در غــزه، رهبران ایران و حزب اللــه لبنان از انجام 

عملیات نظامی علیه اســرائیل خودداری کنند. براســاس 

ادعای نیویورک تایمز، مقامات آمریکایی، ایرانی و اسرائیلی 

روز جمعــه گفته انــد که تهران بر آن شــده تا حصول نتیجه 

نهایی در مذاکرات، حمله احتمالی به اســرائیل را به تعویق 

اندازد. این رســانه مدعی اســت پس از انجام روز نخســت 

مذاکرات در دوحه در روز پنجشنبه، محمد بن عبدالرحمن 

آل ثانی، نخســت وزیر قطر در تماسی تلفنی با علی باقری، 

سرپرســت وزارت خارجه ایران، تهران را به خویشتن داری و 

کاستن از تنش ها برای حصول پیشرفت در مذاکرات تشویق 

کرده اســت. به گفتــه وزارت امور خارجه قطــر، محمد بن 

عبدالرحمن روز جمعه بار دیگر با آقای باقری کنی صحبت 

و هــر دو مقام بر لزوم آرامش و کاهش تنش در منطقه تاکید 
کرده اند. 

با تشــدید تنش ها در منطقه پس از ترور اسماعیل هنیه 

در تهــران و پیش از آن فواد شــکر در لبنان و وعــده ایران و 

حزب الله برای حمله به اســرائیل، فشارها برای دستیابی به 

یک آتش بس افزایش یافته است. به باور برخی دیپلمات های 

آمریکایی و کشــورهای منطقه، حصــول آتش بس می تواند 

مانــع حمله ایران و حزب الله به اســرائیل شــود. براســاس 

گزارش ها، جــو بایدن رئیس جمهور آمریکا آتش بس در غزه 

را »کلیــد« جلوگیری از ســربرآوردن جنگی بزرگ در منطقه 

می داند. انتظار بایدن آن اســت که دستیابی به توافق مانع 

حمله ایران و حزب الله به اسرائیل شود؛ اما تردیدها همچنان 

باقی است، آیا توافق بر سر آتش بس در غزه تنها حمله ایران 

به اســرائیل را به تعویق خواهند انداخت یــا خطر را به طور 

کامل رفع می کند؟ به گفته پنج مقام اسرائیلی، تا روز جمعه، 

ایران و حزب الله لبنان ســطح آمادگی واحدهای موشــکی 

خود را کاهــش داده اند. با وجود این مقامات اســرائیلی بر 

این باورند که این ارزیابی ها با در نظر داشت شرایط متحول 

منطقه، هر دم می تواند تغییر کند.  از سوی دیگر گرچه بازار 

دیپلماسی در منطقه گرم است و تمامی کشورها می کوشند، 

ســطح تنش ها را کاهــش دهند، اما ایــالات متحده آمریکا 

بــا هدف دفاع همه جانبه از اســرائیل، تجهیزات و نیروهای 

نظامی بیشــتری را به منطقه اعزام کرده اســت. روز جمعه 

نیز اسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل، از متحدان این 

رژیم درخواست کرد مستقیم تر ایران را  تهدید کنند. وی در 

اظهاراتی عجیب خطاب به متحدان رژیم مدعی شد: »تنها 

راه بازدارندگی در برابر ایران و جلوگیری از جنگ این اســت 

که اعلام کنید در صورت حمله ایران نه تنها در دفاع بلکه در 

حمله به ایران نیز در کنار اسرائیل خواهید بود«. 

نتیجه گیری �

به  رغم برگزاری گفت وگوهــای دوحه و پیش بینی تداوم 

این گفت وگوهــا در قاهره، برخی ناظــران براین باورند که 

تنها کشــورهای میانجی به نتایج حاصــل از این مذاکرات 

خوش بیــن هســتند، چراکه مواضــع اســرائیل و حماس 

همچنــان از یکدیگــر فاصله دارنــد. به بــاور تحلیل گران 

اختلاف خواسته های اسرائیل و حماس بدان حد است که 

می تواند مانع دستیابی به توافق نهایی برای انجام آتش بس 

در غزه شود. حماس خواستار خروج کامل نیروهای نظامی 

رژیم صهیونیستی از غزه، بازگشــت آوارگان، بازسازی این 

باریکه و نقش  آفرینی در آینده سیاسی غزه است. اسرائیل 

در پی کســب تضمین هایی برای عدم قدرت گیری مجدد 

حماس و کنتــرل نظامی این رژیم بر غزه اســت. افزون بر 

ایــن، نتانیاهو از ترس دیگری نیــز رنج می برد. او به خوبی 

می دانــد که آتش بس در غزه و مبادله گروگان ها و اُســرای 

فلسطینی می تواند پایانی بر دولت شکننده و افراطی حاکم 

در اســرائیل و آغــاز پیگیری های قضایی علیه وی باشــد. 

دولت بایدن نیز به خوبی از نیات نتانیاهو آگاه است. بایدن 

می داند که نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در پی تداوم 

بحران در منطقه اســت تا از این طریق ضمن حفظ قدرت 

و افزایش فشــارها بــرای تضعیف حزب الله لبنــان و ایران، 

چشــم انتظار پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا بماند. در مقابل، به نظر می رســد بایدن از یک ســو 

به ســبب افزایش انتقادها در داخل، تضعیف شدید وجهه 

آمریکا در منطقه، کســب حمایت اقلیت های مســلمان و 

اعراب در انتخابات و مهم تر از آن به ســبب کوشــش برای 

جلوگیــری از وقوع جنگــی ناخواســته در منطقه، تمامی 

نیروهای خود را برای انجام توافق متمرکز کرده اســت. به 

نظر می رســد این اختلافات همچنــان می توانند تردیدها 

برای رســیدن به صلــح را افزایش دهند. با وجــود این، از 

یک ســو سایه ســنگین احتمال حمله ایران و حزب الله به 

اسرائیل و نگرانی از سربرآوردن جنگی بزرگ در منطقه و از 

سوی دیگر افزایش فشارهای داخلی و بین المللی بر دولت 

نتانیاهو برای پذیرش آتش بس و آزادی گروگان ها، امیدها 

برای حصول توافق را افزایش داده است.    
پینوشتها:

1-überbrückt verbleibende Lücken

2-positiv und flexibel 

3-vorsichtigen Optimismus

4-Netzarim Corridor

تحلیلگر سیاسی
فرید زکریا

استادیار روابط بین الملل 
دانشگاه خوارزمی

مجیدمحمد شریفی

 نگاه
قالیباف1403ناطقنوری1376است؟پژوهشگر

 تحلیل عباس عبدی از رای اعتماد دیروز مجلس 
به وزیران پیشنهادی

بیدفاعدرمیانهطوفان
 گزارشی از وضعیت کودکان مبتلا به بیماری های خاص 
با بحران تامین دارو

گزارش 
جامعه
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هنـرپزشکیان
همراهیمجلس

گزارش 
پارلمان

2-3

گام دوم
سرمقاله

برداشــت کلــی ما این بــود که مجلس بــه تمامی 
وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان رای خواهد داد. 
حتمــاً توجه کرده اید کــه در این هفته ســه بار بر 
این نکته تاکید کردیم. دلیل روشــن آن موافقت و 
تایید نظام بر رویکرد و راهبرد وفاق پزشکیان بود؛ 
راهبردی که برخلاف »دعواهای بیهوده حیدری-
نعمتــی« در پی درمان »زخم های ناســور« و »رفع 
ناترازی هــای مدیریتی« بود. اگــر گام اول را مردم 
در پیــروزی پزشــکیان برداشــتند و او نیز کابینه 
وفــاق خود را معرفی کــرد؛ گام دوم این راهبرد در 
تایید همه وزرای پیشنهادی بود؛ وزرایی که سعی 
شــده بــود در چارچوب وفــاق و همگرایی تعیین 
شــوند و رای به همه آنان به منزلــه رای به وفاق در 
گام دوم بود. خوشــبختانه این هدف محقق شد 
و همان گونه کــه در ســرمقاله های روزهای پیش 
هم متذکر شدیم، مجلس با درایت رئیس مجلس 
اجــازه نداد که برخی افراد تنــدرو آن را به گروگان 
خود گرفته و با فضاســازی های نادرســت اعتبار 
مجلس را زائل کنند.برداشــتن گام دوم محصول 
نوعــی از همکاری میان رئیس جمهور و مجموعه 
ارکان حاکمیتی است که بازتاب و نتیجه رویکرد و 
راهبرد وفاق است. برخلاف افراد خودبزرگ بینی 
کــه برای فهم سیاســی و سیاســت ورزی خویش 
اعتبار بالایی قائل بودند و هنوز هم به غلط چنین 
پندار نادرســتی دارند، آقای پزشــکیان نشان داد 
که سیاســت فراتر از ایــن ادعاها اســت و فراتر از 
هوش و درایت، سیاســتمدار نیازمند آن دسته از 
ویژگی های اخلاقی اســت که او را قادر می ســازد 
فراتر از حب و بغض ها و منافع شخصی به مسائل 
مردم و جامعه بپردازد و بتواند چیزهایی را ببیند 
و افق هایی را بگشــاید که افراد پرمدعای سیاسی 
قادر به دیدن یا گشــودن آنها نیستند. تایید همه 
وزرای پیشنهادی گام دوم وفاق بود که با موفقیت 
برداشــته شــد. هم مــردم و هم ناظــران خارجی 
متوجه شــده اند که تغییــرات جدیــدی در ایران 
رخ داده اســت که بازتاب آن را در اتحاد و انسجام 
نســبی نیروها می توان دید و این موجب افزایش 
قدرت ملی شده اســت و با سیاست های بعدی و 
اراده رســمی به ویژه آقای پزشــکیان امید می رود 
کسانی که در انتخابات شرکت نکرده بودند بدون 
نیاز بــه انداختن برگــه رای در صنــدوق، حمایت 
خود را از دولــت برآمده از انتخابات ۱۵ تیر اعلام 
دارند. این آغاز گام ســوم است، که گامی طولانی 
است. گام سوم باید به گونه ای باشد که مردم نتایج 
ملموس دو گام اول را ببینند. درباره جزئیات این 
گام از این پس خواهیم نوشت. ولی ذکر یک نکته 
کلی را ضروری می دانیم. اطمینان داریم که آقای 
پزشکیان نیز از این امر استقبال خواهند کرد. ما به 
عنوان یک رسانه که باید ناظر بر عملکرد دولت و 
سایر قوای رسمی باشد به علت حمایت کاملی که 
از مشارکت انتخاباتی و رای به آقای پزشکیان کردیم 
و نیز به دلیل حمایتی کــه از رویکردها و راهبرد او  
داشتیم و از کابینه پیشنهادی نیز حمایت نمودیم 
بیش از دیگران خود را در برابر نتایج حاصل از این 
وضعیت مســئول می دانیم از این رو در ادامه قلم 
نقد خود را به تناسب به سوی دولت محترم به ویژه 
در انتصابات نشانه خواهیم رفت. البته نقدهایی 
منصفانه و دقیق که راهگشا هم باشد. امیدواریم 
کــه این رویکــرد ما در ادامــه راهبرد وفــاق و برای 

اعتلای جامعه دولت و کشور و مردم ایران باشد.

رأی اعتمــاد مجلــس شــورای اســلامی به تمــام ۱9 وزیر 
پیشنهادی مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری را می توان 

یک »اتفاق ملی« دانست.
»اتفــاق« به هر دو معنی. هم به معنــی »اتحاد و هم دلی« 
و همــان کــه رئیس جمهــوری از آن با عنوان »وفــاق« یاد 
می کند و هم به معنی »رخــداد«. هرچند نمی توان گفت 
این رخداد بی سابقه است چون پس از دوم خرداد ۱376 
که ســیدمحمد خاتمی رئیس وقت مجلس را در انتخابات 
شکست داد نیز مجلس پنجم به تمام وزیران پیشنهادی 
رأی داده بود اما باز از حیث شمار آرای وزیران پیشنهادی 
در مواردی بی سابقه و رکوردی است در جمهوری اسلامی. 
اتفاق دیروز در مجلس شورای اسلامی را هنگامی می توان 
بهتــر ارزیابی کرد کــه در نظر داشــته باشــیم رئیس این 
مجلس در انتخابات اخیر در قامت رقیب رئیس جمهوری 
ظاهر شــده بود و می دانیم رئیــس مجلس برآیند اکثریت 
نمایندگان اســت و از جانب دیگر خود این مجلس برآمده 
مشارکتی حداقلی است و از این منظر بیم آن می رفت که 
در تقابل نمایندگان اقلیت با رئیس جمهوری که بخشی از 
رأی نداده هــا هم به او تمایل دارنــد یا او درصدد جلب نظر 

آنان اســت نتیجه دیگری رقم خورَد. مهمترین 
انتظار از مجلس که خوشبختانه محقق شد این 
بود که به تمام ۱9 نفر رای دهند نه آنکه توافقی ها 
را حفظ کننــد و مطلوب تر ها ماننــد ظفرقندی 
)بهداشــت(، میــدری )کار(، فرزانه صــادق )راه 
وشهرســازی( و همتــی )اقتصــاد( را بیندازند. 
چراکه این رفتار حس بدی به پزشــکیان می داد 
و اگر قبل تــر توافقی صــورت پذیرفته بود غش 
در معامله تلقی می شــد و چه بســا نزد دوستان 

و نزدیکان شــماتت می شــد که امتیــاز دادیــد و از برخی 
سنجه ها و معیارها کوتاه آمدید اما وفا نکردند و همین جفا 

او را برنجاند.
همچنیــن نبایــد فراموش کنیم چنــد ماه قبــل و پیش از 
سانحه سقوط بالگرد در ورزقان شخص دکتر پزشکیان به 
عنوان نماینده تبریز و فراکســیون میانه روهای مجلس در 
ابقــای محمدباقر قالیباف در مقابــل رادیکال های مجلس 
نقش داشــتند و طبعا این انتظار وجود داشت که پاسخ آن 
حسن نیت را هم دریافت کند و این اتفاق هم به نیکوترین 
وجه رخ داد و بی دلیل نبود که مسعود پزشکیان در اولین 

توئیت بعد از رأی اعتماد تصویری از خود به اتفاق 
رئیســان مجلس و قوه قضائیه منتشــر کرد و به 
بهانه نفر ســوم یادآوری مصاحبه آقای محسنی 
اژه ای در ۱۵ تیــر و مرحلۀ دوم انتخابات خالی از 
لطف نیست. چون صحبت از وفاق و اتفاق و هم 
دلی است چندان ضرورتی به این یادآوری نیست 
که موقعیت جبهه پایداری در ســاختار سیاسی 
به شــدت تضعیف شــده آن قدر که در بهمن ماه 
چه آرزوها در ســر می پروراندند و حالا در دو قوه 
چه موقعیتی دارند. شگفتی بیشتر اینکه برخی تا آخرین 
ســاعات اصرار داشــتند چند تن از وزیــران رأی نخواهند 
آورد و مشــخصاً روزنامه ای که پیش تر اخبار فردا را منتشر 
می کرد خواسته یا پیش بینی کرده بود آنان که »زاویه دار« ها 
لقب داده بود حذف خواهند شد و حالا این پرسش شکل 
گرفته بازی دیگر بازی آنها نیست یا بازی در ساعات اخر با 

نطق پزشکیان تغییر کرد؟
از این روست که تعبیر »هنر پزشکیان« را به کار می بریم اما 
آن را کافی نمی دانیم و بــه خاطر همین کنار آن »همراهی 
مجلس« را آورده ایم. تا اینجا دو هدف افزایش نرخ مشارکت 

و به حاشــیه راندن رادیکال های عیب جو که هنری ندارند 
جز کاویدن گذشته و عقاید محقق شده و امیدواریم پرونده 
واداشــتن افراد به اقرار علیــه خود هم که دربــاره دو وزیر 
پیشنهادی در کمیسیون ها از برخی نمایندگان سر زد، برای 
همیشه بسته شود اما هدف مهمتر بهبود اوضاع اقتصادی 
و معیشــتی و احیای امید و حفظ ســرمایه های اجتماعی 
اســت. قابل پیش بینی اســت که رســانه های فارسی زبان 
خارج از کشور اشارات و ارجاعات رئیس جمهور پزشکیان 
به رهبری را برجســته و نقش مجلــس در تصمیم گیری را 
کم رنــگ جلــوه دهند اما باز هم هنر پزشــکیان اســت که 
توانسته برخی اعتمادهای آسیب دیده را ترمیم کند و البته 
در ادامه باید بکوشد دایره ها وسیع تر شود تا امکان استفاده 
از نیروهای بیشــتری فراهم آید چراکه در همین معرفی ها 
دریافــت چه موانــع حقوقی و ســاختاری و گاه براســاس 
برداشت های مضیق از قانون بر سر استفاده از کارشناسان 
وجود دارد. حالا مجلس است و نظارت بر عملکردها و ماییم 
و نقــد و پایش از منظر جامعه مدنی. بیشــترین خدمت به 
پزشکیان و دولت او همین است که آنچه بر سر آنها پیمان 

بسته شده پیگیری شود.
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